Redit Moyses ad principium genealogiæ Noe dicens: *Hæ sunt generationes filiorum Noe (Gen. x), et incipit a Japheth minori, ut ultimo loco ponatur Sem, cujus successionem texere intendit.* Texuntur autem ex eis septuaginta duæ generationes, quindecim de Japheth, triginta de Cham, viginti septem de Sem. Hi tres disseminati sunt in tribus partibus orbis secundum Alcuinum. Sem Asiam, Cham Africam, Japheth Europam sortitus est. Velepressius

A dicitur secundum Josephum: Filii Japheth tenuerunt septentrionalem regionem, a Tauro et Amano montibus Ciliciæ et Syriæ, usque [ad fluvium Tannaim, in Europa vero, usque ad Gadir]. Filii vero Cham a provincia Syria, et Amano et Libano montibus cunctas terras obtinuerunt, quæcunque ad mare sunt positæ, apprehendentes etiam eas, quæ usque ad Oceanum sunt, et proprias facientes appellationes. Filii vero Sem usque ad Oceanum seorsum habitant Asiam, ab Euphrate facientes initium. Generationi Sem insistemus, alias transeuntes, hoc tamen addentes, quod Chus dicitur filius Cham, et filius Chus Nemrod, qui cœpit primus potens esse in terra, et robustus venator hominum coram Domino, id est exstinctor, et oppressor amore dominandi, et cogebat homines ignem adorare; ad hoc exiit proverbium, ad dicendum de aliquo, quod fortis sit et malus: *Quasi Nemrod robustus venator coram Domino.* Hoc ideo diximus, quia Methodius dicit hunc fuisse de filiis Hirom filii Sem. Quare vero primus cœperit dominari ostendit, agens de quodam filio Noe, de quo non egit Moyses, sic dicens: Centesimo anno tertiæ chiliadis natus est Noe filius in similitudinem ejus, et dixit eum Jonithum**. Trecentesimo anno dedit Noe donationes filio suo Jonitho, et dimisit eum in terram Ethan, et intravit eam Jonithus usque ad mare orientis, quod dicitur Elio-schora, id est solis regio, hic accepit a Domino donum sapientiæ, et invenit astronomiam. Ad quem veniens Nemrod, Gigas decem cubitorum, eruditus est ab eo, et accepit ab eo consilium, in quibus locis regnare cœpisset, Jonithus iste futuros quosdam eventus prævidit, et maxime de ortu quatuor regnorum, et occasu eorum per successionem. Quam etiam plane prophetavit Daniel, Et prædixit discipulo suo Nemrod, quod primi regnarent de Cham, de quo Belus descendit, post de Sem Medi, et Persæ, et Græci, post, de Japheth Romani. A quo rediens Nemrod accensus amore dominandi, sollicitavit genus suum de Sem, ut imperaret aliis, quasi primogenitus, sed noluerunt; et ideo transivit ad Cham, qui acquievit, et regnavit inter eos in Babylone, et exinde dictus est de filiis Cham. Sed si vere fuit de filiis Cham, tunc nulla est quæstio quare inter eos regnaverit; hujus exemplo cœpit regnare Jectam, vel Jetram, vel Uram super filios Sem, Suphene, vel Sustene super filios Japheth. Narrat autem Philo Judæus, vel ut alii volunt Gentilis philosophus, in libro *Quæstionum* super Genesim, quod ex tribus filiis Noe adhuc ipso vivente sunt nati viginti quatuor millia virorum et centum, extra mulieres et parvulos, habentes tres super se duces, quos prædiximus.*

* *Additio 1.* Chaldæi ignem adorabant, et cogebant alios idem facere, comburentes alia idola. Sacerdotes vero Canopi hoc audientes, quod magnum idolum in honore Beli formaverant, removens coronam auream apposuerunt vas fictile ad modum coronæ perforatum foraminibus cera obturatis. Ve-

nientes Chaldæi opposuerunt ignem, et liquefacta A
cera aqua defluens, quæ erat in corona exstinxit
ignem, et prævaluerunt Canopi idola.

* * *Additio 2.* Objicitur secundum Methodium de
Jonitho, quia non genuerat eum Noe ante diluuium,
quia non fuit in arca, cum non fuerit mortuus ante,
quia post instruxit Nemrod, nunc post diluuium.
Forte non est vera ratio Methodii.

CAP. XXXVIII. *De turre Babylon.*

Post obitum vero Noe, moventes pedes suos ab
Oriente, convenerunt duces in unum, in campum
Sennaar, et timentes diluuium, consilio Nemrod vo-
lentis regnare, cœperunt ædificare turrim, quæ per-
tingeret usque ad cœlos, habentes lateres pro saxis,
et bitumen pro cæmento. *Descendit autem Dominus,*
ut videret turrim (Gen. xi), animadvertit, ut puniret, B
et ait ad angelos : *Venite, et confundamus linguam*
eorum, ut non intelligat quisque vocem proximi sui.
In hac divisione nihil non fecit Deus, quia voces
eædem sunt apud omnes gentes, sed dicendi modos,
et formas diversis generibus divisit. De hac turri
dicit Josephus, quia latitudo erat ita fortissima, ut
prope eam aspicientibus longitudo videretur in mi-
nus. Dii vero ventos immittentes everterunt turrim,
et vocem propriam unicuique partiti sunt. Propte-
rea Babyloniam contigit vocari civitatem. Babel
enim Hebræi confusionem appellant. De hac turri
meminit sibylla dicens : « Cum omnes homines exi-
sterent unius vocis, quidam turrim ædificaverunt
excelsam, tanquam per eam ascensuri in cœlum. » C
De campo vero Sennaar in regione Babylonis me-
minit Esicius dicens : Qui de sacerdotibus sunt ere-
pti : Jovis sacra sumentes, in Sennaar Babylonis
venerunt, divisique sunt post hæc, diversitate lin-
guarum migrationes agentes, apprehendentes medi-
terranea simul, et maritima. Nec prætereundum puto
quod Moyses dicit Regma, filium Chus, duos ha-
buisse filios Saba, et Dodam. Josephus dicit Saba,
et Judam, quorum Judas Ægyptiacam gentem He-
speriorum inhabitans, Judæis cognomen suum reli-
quit. Quod autem dicitur, de terra Sennaar egres-
sus est Assur, intelligendum est, quia Nemrod ex-
pulit eum vi a terra illa, et turre, quæ ejus erat jure
hæreditario. Vel intelligendum non est Assur filius
Sem, qui invenit purpuram, et unguenta crinium, D
vel corporum a quo Chaldæa *, et Assyria dicta est,
sed Assur, id est regnum Assyriorum, inde egres-
sum est, quod tempore Sarug, proavi Abraham, fa-
ctum est. Regnum quidem Babylonii habuerunt, qui
de semine Nemrod fuerunt, usque ad quartam chi-
liadem, et ultimum cusmidem.